
市 民 税 課           
 

諸税係、市民税係 

 

１ 個人市民税の調定額等に関する事項（1.1.1） 

     調定額等 

 

徴収区分 

調   定   額  （円） 納税義務者数 

（人） 均等割額 所得割額 合 計 

普
通
徴
収 

現年度分 99,686,150 3,721,896,200 3,821,582,350 28,067 

過年度分 706,400 48,755,200 49,461,600 1,180 

小 計 100,392,550 3,770,651,400 3,871,043,950 29,247 

特
別
徴
収 

給与分 203,814,366 9,860,801,354 10,064,615,720 58,698 

年金分 40,988,150 522,033,700 563,021,850 12,079 

退職分離分  －   129,157,625 129,157,625 567 

小 計 244,802,516 10,511,992,679 10,756,795,195 71,344 

合   計 345,195,066 14,282,644,079 14,627,839,145 100,591 

 
２ 法人市民税の調定額等に関する事項（1.1.2）                   

調定額等 

税  目 
均 等 割 額（円） 法人税割額（円） 合   計（円） 納税義務者数（社） 

法 人 市 民 税 401,478,400  1,262,005,800 1,663,484,200 4,022 

 

３ 軽自動車税の調定額等に関する事項（1.3.1） 

調定額等 

車  種 
年 税 額 

（円） 
台  数 

（台） 
調 定 額 

（円） 

原動機付 
自 転 車 

50cc以下 

51cc～90cc 

91cc～125cc 

ミニカー 

2,000 

2,000 

2,400 

3,700 

5,303 

488 

2,238 

85 

10,606,000 

976,000 

5,371,200 

314,500 

軽 

自 

動 

車 

二 輪 の も の 3,600 2,080 7,488,000 

三 輪 の も の 重課 4,600 1 4,600 

四輪
乗用 

自 家 用 

旧税率 

新税率 

重課 

軽課 50％ 

軽課 25％ 

7,200 

10,800 

12,900 

5,400 

8,100 

5,404 

199 

1,035 

135 

274 

38,908,800 

2,149,200 

13,351,500 

729,000 

2,219,400 

営 業 用 旧税率 5,500 3 16,500 



四輪
貨物 

自 家 用 

旧税率 

新税率 

重課 

軽課 25％ 

4,000 

5,000 

6,000 

3,800 

2,189 

116 

651 

101 

8,756,000 

580,000 

3,906,000 

383,800 

営 業 用 

旧税率 

新税率 

重課 

軽課 25％ 

3,000 

3,800 

4,500 

2,900 

213 

9 

45 

10 

639,000 

34,200 

202,500 

29,000 

小型特殊
自 動 車 

農 耕 作 業 用 

そ の 他 
2,000 

5,900 

97 

43 

194,000 
253,700 

二 輪 の 小 型 自 動 車 6,000 1,863 11,178,000 

合    計   － 22,582 108,290,900 

 

４ 市たばこ税の調定額に関する事項（1.4.1）              

市たばこ税     997,555,171 円 

 
５ 利子割交付金の調定額に関する事項（3.1.1）          

利子割交付金    59,881,000 円 

 

６ 配当割交付金の調定額に関する事項（4.1.1）          

配当割交付金   195,319,000 円 

 

７ 株式等譲渡所得割交付金の調定額に関する事項（5.1.1）          

株式等譲渡所得割交付金   113,348,000円 

 

８ 地方消費税交付金の調定額に関する事項（6.1.1）          

地方消費税交付金   3,824,352,000 円 

 

９ 証明書発行件数（12.2.1） 

 発行件数（件） 収入額（円） 

課税・非課税証明 44,137 13,241,100 

課税・非課税証明 

（コンビニ交付分） 
80 16,000 

法人所在証明 12 3,600 

 

10 減免に関する事項 

 減免件数（件） 減免額（円） 

個人市民税 49 1,531,000 

法人市民税 50 2,416,600 

軽自動車税 215 1,571,600 

 


